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(II) JUROW Włodzimierz: Praktyka pisarska i literackie tra
dycje żywotów świętych polskich do końca wieku XVI. "Prze
gląd Humanistyczny" R.XIV: 1970 nr 6 s. 119-136*

W zarysie rozwoju hagiografii, począwszy od "Dziejów Apo
stolskich" św. Łukasza, wyodrębniono kilka zagadnień szczegó
łowych, a mianowicie: 1) kompozycję "żywotów świętych",2) "li- 
terackość" postaci bohatera, 5) schematyzm i konwencjonalność 
hagiografii, dające się zauważyć w powtarzalności wątków i mo
tywów szczegółów biograficznych i analogicznych funkojach po
staci świętego. Druga część artykułu omawia rozwój hagiogra
fii w piśmiennictwie polskim, wprowadzając w zakres zaintere
sowania - poza "żywotami" w ścisłym tego słowa znaczeniu - tak
że polską poezję i epikę religijną oraz legendy.Ukazane tu zo
stały przeobrażenia żywotopisarstwa świętych związane z potry- 
dencką kontrreformacją i wzmożoną działalnością jezuitów.
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(II) SZMYDTOWA Zofia: "Pochwała głupoty" jako twór myśli i sztuki pisarskiej Erazma z Rotterdamu. "Przegląd Humani
styczny" R. XIV: 1970 nr 6 s. 1-20.
Rozprawa ukazuje bezpośrednie i pośrednie zjawiska składa

jące się na genezę utworu Erazma: śmiały stosunek do teologii, 
którą próbował uprawiać metodą filologiczną; zwrócenie uwagi 
na podobieństwo między alegorycznymi sensami wątków biblijnych 
i mitów greckich; swobodne łączenie sacra i profana; krytyczną 
rewizję tradycyjnycn systemów wartościowania; wpływy parodii 
Lukiana i numanistyczną tendencję do obalenia odziedziczonych 
autorytetów i interpretacji; tendencję do- szokujących, para
doksalnych chwytów, do gry słów, do ironii i in. Artykuł, doko
nuje przeglądu środowisk i przejawów życia' społecznego i umy
słowego, jakie w "Pochwale głupoty" spotkały się z najsilniej
szą satyrą, ukazuje filozoficzny sceptycyzm Erazma, nie prze
kreślającego wszakże jego wiary w "nowego człowieka".
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